- Ленинградская область. 

1.11. Результатом предоставления гранта является реализованный (завершенный) 

организацией в 2026 году музейный проект. Проекты должны быть реализованы до конца ноября 
2026 года. 

1.12. Предельная сумма гранта на один проект – 2 500 000 (Два миллиона пятьсот тысяч) 

рублей.  

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

2.1. Конкурс проходит в два этапа: 
2.1.1. Первый этап Конкурса.  
- Прием заявок: 16 февраля 2026 года – 18 марта 2026 года (до 18:00 по московскому 

времени). Информация и документы, поступившие в Фонд культуры после указанного времени, не